‭GABINETE DO VEREADOR RAMINHO XAVIER‬

‭REQUERIMENTO Nº        /2025.‬

‭Requeiro‬ ‭à‬ ‭Mesa‬ ‭Diretora‬ ‭desta‬ ‭Casa‬ ‭Legislativa,‬ ‭depois‬ ‭de‬ ‭ouvido‬ ‭o‬
‭Plenário‬ ‭e‬ ‭cumpridas‬ ‭as‬ ‭formalidades‬ ‭regimentais,‬ ‭que‬ ‭seja‬ ‭encaminhado‬ ‭apelo‬ ‭ao‬
‭Excelentíssimo‬ ‭Senhor‬ ‭Prefeito‬ ‭do‬ ‭Município,‬ ‭Rodrigo‬ ‭Pinheiro,‬ ‭extensivo‬ ‭ao‬
‭Secretário‬ ‭de‬ ‭Urbanismo‬ ‭e‬ ‭Obras,‬ ‭Senhor‬ ‭Andrews‬ ‭de‬ ‭Melo,‬ ‭para‬ ‭que‬ ‭seja‬ ‭realizada‬
‭obra de cobertura da quadra localizada no sítio malhada de pedra, nesta cidade.‬

‭-JUSTIFICATIVA-‬

‭A‬ ‭presente‬ ‭solicitação‬ ‭tem‬ ‭por‬ ‭finalidade‬ ‭atender‬ ‭às‬ ‭reivindicações‬ ‭dos‬
‭moradores‬‭da‬‭comunidade‬‭acima‬‭mencionada,‬‭os‬‭quais‬‭não‬‭tem‬‭um‬‭espaço‬‭para‬‭prática‬
‭de‬ ‭atividade‬ ‭física‬ ‭que‬ ‭não‬ ‭seja‬ ‭exposto‬ ‭ao‬ ‭sol‬‭e‬‭a‬‭chuva.‬‭Por‬‭este‬‭motivo,‬‭apresento‬
‭este‬ ‭pleito‬ ‭à‬ ‭consideração‬ ‭dos‬ ‭demais‬ ‭pares,‬ ‭uma‬ ‭vez‬ ‭que‬ ‭se‬ ‭trata‬ ‭de‬ ‭importante‬
‭benfeitoria para a população.‬

‭Portanto,‬ ‭a‬ ‭medida‬ ‭ora‬ ‭sugerida‬ ‭irá‬ ‭garantir‬ ‭melhores‬ ‭condições‬ ‭à‬ ‭população‬
‭geral‬ ‭e‬ ‭aos‬ ‭alunos‬ ‭dos‬ ‭colégios‬ ‭próximo‬ ‭a‬ ‭quadra,‬ ‭pois‬ ‭é‬ ‭importante‬ ‭garantirmos‬
‭espaços‬ ‭adequados‬ ‭para‬ ‭população,‬ ‭de‬ ‭modo‬ ‭geral,‬ ‭melhorando‬ ‭a‬ ‭qualidade‬ ‭de‬ ‭vida.‬
‭Diante‬ ‭do‬ ‭exposto,‬ ‭justifica-se‬ ‭este‬ ‭requerimento‬ ‭e,‬ ‭solicito‬ ‭que‬ ‭se‬ ‭dê‬ ‭ciência‬ ‭às‬
‭autoridades sobredita e à imprensa caruaruense.‬

‭Sala das Sessões, 06 de Fevereiro de 2025.‬

‭VEREADOR RAMINHO XAVIER – AUTOR‬

		2025-02-06T10:43:32-0300
	Vereador Raminho Xavier